



**Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č.3/2017**  
uzavřený na základě § 2586 a násl. ustanovení  
Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění  
**č. smlouvy zhotovitele: 9 – 0038A17/22**

**I. Smluvní strany**

**1. Objednatel:** **Obec Hradčany**  
**Tišnovská 131**  
**666 03 Hradčany**

Zastoupený: Ludmilou Špačkovou, starostkou obce

Ve věcech smluvních: Ludmilou Špačkovou, starostkou obce

Ve věcech technických: Ing. Jiří Němec

IČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

**2. Zhotovitel:**

**PORR a.s.**

Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006

IČ:

43005560

DIČ:

CZ43005560

Bankovní spojení:

Úsek:

**PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava**  
se sídlem Skály 870, 76362 Tlumačov

Zastoupený a jednající ve věcech smluvních:

Ing. Janem Peškem, ředitelem úseku PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava, na základě plné moci a

Ing. Jaroslavem Kohoutem, vedoucím provozu Brno úseku PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava, na základě plné moci

*(společně)*

Zástupce oprávněný jednat ve věcech technický a realizačních:

Ing. Jaroslav Kohout, vedoucí provozu Brno,

Ing. Josef Šopík, stavbyvedoucí,

*(každý samostatně)*

E-mail:



Výše uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle Výpisu OR a vnitřních předpisů (stanov, společenské smlouvy) nebo jiného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby.

Předmětem tohoto dodatku Smlouvy o dílo číslo objednatele 3/2017 a číslo zhotovitele 9 – 0038A17/22 ze dne 29. 12. 2017 na zhotovení díla „**Stezka pro pěší a cyklisty kolem Eisbergu, Hradčany**“, je změna ceny díla z důvodu zhotovení dodatečných stavebních prací na výše uvedené akci – stavbě. Jedná se o realizaci nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.

Rozsah dodatečných prací je dán soupisem víceprací, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku.

### **III. Cena díla**

*Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 1., článku III. Cena díla, ruší a nahrazuje se textem novým:*

1. Cena díla provedeného v rozsahu dle čl. II. Této smlouvy je sjednána jako cena maximální stanovená na základě nabídkové kalkulace zhotovitele a prohlídky staveniště:

Celková cena za kompletní provedení díla činí (vč. všech pomocných prací):

Cena díla dle základní smlouvy bez DPH	<b>626 823,80 Kč</b>
Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH	68 444,80 Kč
<b>Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH</b>	<b>37 871,15 Kč</b>
<b>Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 a 2 bez DPH</b>	<b>733 139,75 Kč</b>
DPH 21%	153 959,35 Kč
<b>Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 a 2 vč. DPH</b>	<b>887 099,10 Kč</b>

(slovy: osmsetosmdesátsedmtisícdevadesátdevět a 10/100 korun českých včetně DPH)

Objednatel prohlašuje, že není plátcem DPH

K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných předpisů a zákonů.



## XI. Závěrečná ujednání

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 2 stejnopisy.

Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo číslo objednatele 3/2017 a číslo zhotovitele 9 – 0038A17/22 ze dne 29. 12. 2017 zůstávají v platnosti.

Přílohy: dle textu

V Hradčanech dne 11-05-2018

**Objednatel:**

.....  
Ludmila Špačková  
starostka obce Hradčany

V Tlumačově dne 09-05-2018

**Zhotovitel:**

.....  
Ing. Jan Pešek  
ředitel úseku

.....  
Ing. Jaroslav Kóhout  
vedoucí provozu Brno

PORR a.s.

-114-  
Dubečská 3238/36  
100 00 Praha 10, Strašnice  
IČO: 43005560

9 3  
PŘEZKOUMAL .....

## Položkový soupis prací a dodávek

S:	060_2017	OPRAVA STEZKY PRO PĚŠÍ A CYKLISTY KOLEM EISBERGU				
O:	SO 01	STEZKA PRO PĚŠÍ A CYKLISTY				
R:	1	Úprava chodníku				
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1</b>						
<b>Zemní práce</b>						
1b	113107605R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m <sup>2</sup> , tloušťka vrstvy 50 mm	m <sup>2</sup>	49,25000	100,00	4 925,00
<b>Díl: 5</b>						
<b>Komunikace</b>						
6b	56513111RT3	Podklad z kameniva obaleného asfaltem v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 50 mm s rozprostřením a zhutněním	m <sup>2</sup>	57,20000	300,00	17 160,00
7b	567122111R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem KZC 1, tloušťka po zhutnění 120 mm bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou	m <sup>2</sup>	57,20000	220,00	12 584,00
8b	57311115R00	Posítk živičný infiltrací s posypem kamenivem v množství 2,5 kg/m <sup>2</sup> z asfaltu silničního	m <sup>2</sup>	57,20000	12,00	686,40
9b	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytkového materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a vyplň. spár.	m <sup>2</sup>	2,00000	220,00	440,00
10b	938908411R00	Očištění povrchu saponátovým roztokem saponátovým roztokem povrchu živičného, betonového nebo dlažďeného	m <sup>2</sup>	36,15000	25,00	903,75
11b	592453040R	dlažba betonová zámková, dvouvrstvá; kost; dlaždice pro nevidomé; povrch reliéfní; šedá; l = 200 mm; š = 165 mm; tl. 60,0 mm	m <sup>2</sup>	2,00000	350,00	700,00
<b>Díl: 91</b>						
<b>Doplňující práce na komunikaci</b>						
15b	919731121R00	Zarovnání sýčné plochy podkladu nebo krytu živičné, tloušťky do 50 mm podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy	m	5,90000	80,00	472,00
<b>Celkem</b>						<b>37 871,15</b>